
 

 

WYDARZYŁO SIĘ… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozpoczęcie roku szkolnego 2015/16 
 

Jak co roku, 1 września pożegnaliśmy wa-
kacje, które w tym roku były wyjątkowo 
gorące i słoneczne. Część uczniów wraz  
z pocztem sztandarowym naszej szkoły  
i nauczycielami, spotkała się na uroczystej 
mszy o godz. 8:00 w naszym parafialnym 
kościele. Potem udaliśmy się do szkoły, aby 
przywitać się z pozostałymi  kolegami,  
z koleżankami i nauczycielami, gdyż nie 
widzieliśmy się przez 2 miesiące. Rozpoczę-
cie roku odbyło się o 9:00 na dziedzińcu 
 szkoły. Apel rozpoczął się wprowadzeniem sztandaru szkolnego, zaśpiewaniem hymnu oraz Pieśni szkoły. 
Potem swoje przemówienie skierowali do nas: p. dyrektor Teresa Byczkowska, proboszcz naszej parafii 
ksiądz Dariusz Ludwikowski i przewodnicząca rady rodziców- pani Krystyna Lastowska. Następnie pan wi-
cedyrektor Jarosław Chmiel przedstawił uczniom wszystkich wychowawców oraz nowych nauczycieli. Po 
uroczystym rozpoczęciu, przywitaniu nowych uczniów i nauczycieli wszystkie klasy udały się do swoich ga-
binetów, aby spotkać się ze swoimi wychowawcami oraz nowymi kolegami i koleżankami.  

 

Zajęcia sportowo-rekreacyjne na „Słowiance”- POŻEGNANIE LATA 
We wtorek 29 września o godz. 9:00 wszyscy uczniowie ze swoimi wychowawcami wyruszyli na basen. Na 
basenie wspólnie bawiliśmy zjeżdżając z rur, grając w piłkę i pływając. W taki miły sposób dzięki uprzejmo-
ści „Słowianki” pożegnaliśmy lato. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wzorem lat ubiegłych nasza szkoła po 
raz kolejny włączyła się aktywnie w 
ogólnopolską akcję „Sprzątanie Świa-
ta – 2015” Tegoroczna akcja przebie-
gała pod hasłem – „ Wyprawa – po-
prawa”. Celem akcji było propago- 

wanie unikania tworzenia odpadów i ich selektywnej zbiórki, wdrażanie do dbania o czystość najbliższego 
otoczenia i zwrócenie uwagi na dzikie wysypiska w najbliższej okolicy oraz brak pojemników do recyklingu. 
Zanim uczniowie wyruszyli w teren, oglądali filmy o tematyce ekologicznej i prezentacje multimedialne 
przedstawiające zagrożenia dla Ziemi. Jak co roku młodzież naszej szkoły w dniu 18 września podjęła to 
ogólnopolskie wyzwanie i wraz z nauczycielami ruszyła sprzątać Świat. Najmłodsi uczniowie zbierali śmieci 
na terenie szkoły, klasy starsze otrzymały za zadanie porządkowanie najbliższej okolicy. Akcja przebiegała 
sprawnie, uczniom sprzyjała słoneczna pogoda i przyjazna atmosfera pracy. „Sprzątanie świata” to świetna 
lekcja ucząca dbałości o Ziemię, ale i możliwość poznania przyrody, okolicy czy innego ciekawego miejsca. 

W październiku już po raz 10 braliśmy udział w kampanii „POLA NADZIEI”, organizo-
wanej przez gorzowskie Hospicjum św. Kamila. Kampania ta ma na celu pomoc oso-
bom dotkniętym chorobą nowotworową, którymi hospicjum się opiekuje. Wolonta-
riusze naszej szkoły wraz z koordynatorami zorganizowali w holu budynku „żonkilowe 
stoisko”, na którym sprzedawali cebulki 
 kwiatowe. Zakupione cebulki można za- 

sadzić: na działce, w ogrodzie, w doniczce lub przekazać na 
szkolny „żonkilowy skwer”. Tradycyjnie - „klienci” stoiska, 
czyli: uczniowie, dyrekcja, nauczyciele i rodzice- dopisali!  
W tym roku udało nam się sprzedać 176 cebulek żonkila  
i uzyskaliśmy kwotę 287 zł, którą przekazaliśmy Hospicjum. 
Serdecznie dziękujemy WSZYSTKIM HOJNYM LUDZIOM  
O DUUUUŻYCH SERDUCHACH! 

Czekamy, aż wczesną wiosną żonkile- żółte 
SYMBOLE NADZIEI pięknie zakwitną przy naszej Szkole. 
Wtedy rozpoczniemy kolejny etap Pól Nadziei- KWESTĘ. 

Dzień Edukacji Narodowej zwany jest potocznie Dniem Nauczyciela. Z tej okazji przyszliśmy do szkoły 
ubrani na galowo, by złożyć naszym nauczycielom, wychowawcom i pozostałym pracownikom szkoły ży-
czenia z okazji ich święta. O godz.900 odbyła się akademia. Po występie pani Dyrektor Szkoły Teresa Bycz-
kowska podziękowała uczniom i nauczycielom za udany występ i złożyła wszystkim pracownikom szkoły 
życzenia w dniu ich święta. Po akademii udaliśmy się do swoich klas na zajęcia wychowawcze.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ŚWIATOWY DZIEŃ GODNOŚCI 
Dnia 21 października 2015 r. w poszczególnych klasach odbyły się zajęcia edukacyjne nt. godności i jej 
związków z codziennym życiem. W spotkaniach przygotowanych i przeprowadzonych przez koordynatorów 
p.Krzysisławę Ziskę, p.Joannę Kulaszyńską, p.Adama Dubaja i p.Janusza Stankiewicza uczestniczyli 
uczniowie naszej szkoły. W trakcie zajęć dzieci i młodzież dyskutowali na temat praw człowieka, kontaktów 
interpersonalnych i prawidłowych zachowań społecznych. Uświadomili sobie, że każdy człowiek zasługuje 
na szacunek i ma swoją godność. Obejrzeli również prezentację multimedialną, w której zawarte były treści 
dotyczące ochrony dóbr osobistych, postaci związanych z działalnością na rzecz poszanowania praw czło-
wieka. Przeprowadzona została zabawa edukacyjna „Sieć powiązań”, polegająca na wykonaniu pajęczyny 
ze sznurka. Jej celem było pokazanie zależności społecznych. Rozdawane były karteczki, na których 
uczniowie zapisywali wydarzenia ze swojego życia, w których  pozytywnie wpłynęli na innych ludzi. Na za-
kończenie zajęć dzieci i młodzież przedstawili podstawowe zasady dotyczące poszanowania godności. 

21 października 2015 r. odbyło się uroczyste rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „Mój ulubiony 
nauczyciel”. Jury stanowili wszyscy uczniowie naszej szkoły. I miejsce zajęła praca Ewy Kopeć. Laureatka  
z rąk pani dyrektor odebrała główną nagrodę. Pozostali autorzy portretów otrzymali dyplomy i słodkie 
upominki. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RAJD JESIENNY.  W sobotę 26 września odbył  się 
Rajd Jesienny. Dojechaliśmy autokarem do Bledze-
wa, a potem wędrowaliśmy do Skwierzyny. Przeszli-
śmy  11 kilometrów. Było bardzo ciepło i wędrówka 
wymagała sporo wysiłku.  
W rajdzie uczestniczyli: Mateusz Ślusarczyk, Adrian 
Górnisiewicz, Jakub Olszewski, Kamil  Szymczak, 
Adrian Napierała, Kuba Szmyt, Agnieszka Kosz, Ur-
szula Biekisz, Zuzanna Ciupa, Basia Tomicka, Kaja 
Wieczorek i ja- Adrianna Ciupa 
Kiedy dotarliśmy  do mety w Skwierzynie, zjedliśmy 
pyszną kiełbasę z ogniska. Były też fajne konkursy, 
np. nawijanie na czas nitki na motek. Każdy z uczest-
ników naszego rajdu mógł sobie wylosować rzeczo-
wą nagrodę . 
Była słoneczna pogoda. Wszyscy byli uśmiechnięci  
i zadowoleni  z rajdu i czasu spędzonego na świeżym 
powietrzu. 

25 września 2015 r. została oddana do użytku szkoły i mieszkańców Miasta Gorzowa inwestycja realizowana  
w ramach Budżetu Obywatelskiego na rok 2015 pod nazwą „Rozbudowa terenu rekreacyjno-sportowego przy 
boisku szkolnym na terenie Zespołu Szkół Nr14”. Siłownia na wolnym powietrzu wraz parkingiem i pięknie 
zagospodarowanym otoczeniem na pewno będzie dobrze służyła nam jak i mieszkańcom Gorzowa. Jeszcze raz 
dziękujemy wszystkim, którzy w ubiegłym roku wsparli naszą inicjatywę. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dnia 17.08.2015r 
 
Podczas wakacji zorganizowaliśmy spotkanie na-
szej drużyny w cukierni ''Sowa''. Wszyscy pełni 
wrażeń opowiadaliśmy sobie wakacyjne przygody. 
Bardzo cieszyliśmy się z tego spotkania , tym bar-
dziej że nie wyjeżdżaliśmy w tym roku na obóz  
i nie widzieliśmy się prawie 2 miesiące. Zamówili-
śmy pyszne lody. Z uśmiechami na twarzy wrócili-
śmy do domów. :) :) 

„Tropiciele lasu” nad morzem… 
Dzień 1 - 7.09.2015r.  O godz.10:15 spotkaliśmy się całą drużyną na 
dworcu PKS. Jedziemy do Pobierowa na Jesienny Biwak Tropicieli 
Lasu!!!!!. Mieliśmy jedną przesiadkę w Szczecinie. Przyjechał po nas 
bus, który zabrał nas bezpośrednio do Ośrodka Wypoczynkowego 
"Gryf" w Pobierowie. Zakwaterowaliśmy się w drewnianych dom-
kach i poszliśmy na pyszny obiadek. Potem wyruszyliśmy na plażę, 
aby przywitać się z morzem. Co niektórzy moczyli nogi w wodzie  
a inni podziwiali piękne widoki. Po drodze w kierunku centrum Po-
bierowa oglądaliśmy plansze edukacyjne na temat roślinności nad-
morskiej. W ośrodku popływaliśmy w odkrytym basenie. Woda po-
dobno;) była podgrzewana. Tylko najdzielniejsi dali radę! Po kolacji 
odbył się apel rozpoczynający biwak. Nasi zastępowi zameldowali 
swoje zastępy a Druhna Dorotka przedstawiła nam jaki będzie plan 
naszego biwaku. Odbyła się również zbiórka drużyny, gdzie Druhna 
mówiła nam o hymnie harcerskim. Po zbiórce udaliśmy się na wyma-
rzony sen :) :) 
 
Dzień 2 - 8.09.2015r. Niestety pobudkę mieliśmy o 7:30 i ciężko nam 
było wstać. Po śniadaniu odbyło się sprawdzenie porządków. Komi-
sja czystości sprawdzała każdy zakamarek domku. Potem był apel  
i Druhna Dorotka rozdała nam zadania na grę terenową. Mieliśmy 
zebrać informacje o budowie wybrzeża i dowiadywaliśmy się cieka-
wostek o Pobierowie. Pytaliśmy mieszkańców o ich zajęcia, jak żyją 
przez cały rok. Kiedy przyłapywały nas druhny Dorotka i Bożenka, 
musieliśmy wykonywać dodatkowe zadania, np. zatańczyć i zaśpie-
wać w centrum Pobierowa. Potem spotkaliśmy się wszyscy w ośrod-
ku, gdzie zastępy opowiadały o wykonanych zadaniach. Po południu 
uczyliśmy się nowych piosenek. Druhna pokazała nam też taniec 
„Zuzanna”. Świetnie nam wychodzi. Wieczorkiem świętowaliśmy 
urodzinki Basi:)) Były się fajne zabawy.  
 
Dzień 3 - 9.09.2015r. Po sprawdzeniu czystości przepisywaliśmy 
piosenki i uczyliśmy się nowych szyfrów. W tym czasie Nasze  Druhny 
sprawdzały nam umundurowanie. Potem poszliśmy wszyscy na dwór 
i tańczyliśmy ''Zuzannę”. Były również  gry i zabawy na spostrzegaw-
czość i refleks. Po obiedzie poszliśmy na plażę,  gdzie Druhna Dorotka 
zorganizowała konkurs zastępów na wybudowanie jak najwyższej 
wieży z piasku. Po haśle START wszyscy zaczęli usypywać górki  
z piasku rękoma i nogami. Rywalizacja była zacięta. Nawoływania  
i walka w usypywanie górek czym popadnie pokazywały nasze emo-
cje. I miejsce zajęli Kuba, Damian i Michał z  zastępu Wilki.  W nagro-
dę mogli  wbiec i wybiec z morza:) II miejsce zajęły dziewczyny  
z zastępów Sóweczki i Pisklaki, a III miejsce Basia, Ula, Zuza i Ada 
Czekolada z Włochatek. Potem graliśmy w piłkę i przeciągaliśmy 
linę. Po zawodach mieliśmy troszkę czasu dla siebie, aby poleżeć na 
kocu, poopalać się i pomoczyć nogi.  
W tym czasie Druhna Dorotka wykonała szalony skok, po którym nie 
mogła stanąć na nogę Jakub i Michał pomogli jej wrócić do ośrod-
ka. Po plaży niektórzy z nas udali się do domku Druhny Dorotki, żeby 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Tropiciele lasu” nad morzem… 
W tym czasie Druhna Dorotka wykonała szalony skok, po którym nie 
mogła stanąć na nogę Jakub i Michał pomogli jej wrócić do ośrod-
ka. Po plaży niektórzy z nas udali się do domku Druhny Dorotki, żeby 
nauczyć się jeszcze innych piosenek. Na szczęście gra na gitarze wy-
maga sprawności ręki a nie nogi Po wspólnie spędzonym czasie 
poszliśmy (pokuśtykaliśmy;)) na kolację. Potem udaliśmy się do Po-
bierowa, żeby kupić pamiątki. Wieczorem odbyło się świeczkowisko. 
Każdy z nas mógł zapalić jedną świeczkę. Długo rozmawialiśmy  
o naszych problemach i opowiadaliśmy o tym, co najbardziej nam się 
na Jesiennym Biwaku podobało :)) Strażnikiem ognia była druhna Iza. 
Świeczkowisko zakończyło się pożegnalnym kręgiem. Niektórzy jesz-
cze do późna rozmawiali z drużynową o ważnych sprawach… 
 
Dzień 4 - 10.09.2015r. Po śniadaniu naszedł moment pakowania się 
:(  :( Potem poszliśmy ostatni raz na plażę. Siedzieliśmy tam przez 
chwilę, zbieraliśmy muszle i kamienie,  robiliśmy sobie zdjęcia. Po 
powrocie z plaży wzięliśmy swoje plecaki. Niektórzy wczasowicze 
przyszli się z nami pożegnać. Powiedzieli, że żałują, że już wyjeżdża-
my. Podobały im się nasze zabawy, taniec i śpiewanie. Potem przyje-
chał po nas bus, który zawiózł nas do Szczecina, gdzie mieliśmy prze-
siadkę na autobus, który zawiózł nas prosto do Gorzowa. Nasz je-
sienny biwak nad morzem był udany. Bardzo nam się podobał  
i chcielibyśmy pojechać tam pojechać jeszcze raz.  

Wyprawa harcerska do Warszawy 
Projekt „Wolontariat harcerski ZHR- Dotknąć historii” 

Ruszaliśmy z samego rana. O 5.20 spotkaliśmy się na dworcu 
PKP. Jechaliśmy wspólnie z 230 GDH „Rysie”. Na miejscu byliśmy 
o godz. 12: 00 i od razu wyruszyliśmy do Muzeum Wojska Pol-
skiego. Tam zrobiliśmy wspólne zdjęcie obu drużyn. Harcerze 
zostali na miejscu i zbierali informacje na temat polskiej broni  
i historii wojska polskiego. Harcerki poszły do Muzeum Narodo-
wego. Tam podziwiałyśmy wiele wystaw poświęconych polskie-
mu malarstwu. Zaczęłyśmy zwiedzanie od wystawy poświęconej 
kulturze średniowiecznej. Było tam dużo obrazów i figur związa-
nych z religią chrześcijańską. Podziwiałyśmy piękne figury Ma-
donny z Dzieciątkiem, złocone ołtarze i dawne rękopisy Biblii. 
Potem oglądałyśmy wielkie dzieła wspaniałych polskich malarzy- 
Jana Matejki, Józefa Chełmońskiego, Olgi Boznańskiej i wielu 
innych.  Pełni wrażeń pojechaliśmy do schroniska „Syrenka”, 
gdzie rozlokowaliśmy się i zjedliśmy obiad. Spaliśmy w pokojach 
z piętrowymi łóżkami. Wieczorem wyruszyliśmy na Cmentarz 
Wojskowy na Powązkach. Dotarliśmy na groby harcerzy i harce-
rek z „Szarych Szeregów”, którzy polegli podczas wojny. Na gro-
bach naszych patronów szkoły - „Zośki”, „Rudego” i „Alka” złoży-
liśmy biało-czerwone róże i zapaliliśmy znicze. Byliśmy bardzo 
poruszeni. Druhna Dorotka przypomniała, że ich wierność zasa-
dom harcerskim powinna być dla nas wszystkich przykładem. 
Nastąpiła chwila modlitwy i zadumy. Potem w tajemniczych 
okolicznościach niektórzy z nas przeżyli jedno z najważniejszych 
wydarzeń – Przyrzeczenie Harcerskie. Po kolacji udaliśmy się na 
kominek harcerski „Tropicieli lasu” i „Rysiów”. W sobotę rano 
pojechaliśmy metrem do Centrum Nauki „Kopernik”.  
O godz.11

00
 byliśmy umówieni na seans o planetach i gwiazdach. 

W tym czasie 230 GDH „Rysie” miała grę terenową po Warsza-
wie. Po seansie obejrzeliśmy ogrody na dachu Biblioteki UW. 
Idąc Krakowskim Przedmieściem zobaczyliśmy gdzie mieszka 
prezydent Andrzej Duda. Widzieliśmy też zmianę warty pod 
Pałacem Prezydenckim. Doszliśmy do pomnika Zygmunta III 
Wazy, który wszyscy nazywają Kolumną Zygmunta. Tam zrobili-
śmy odpoczynek i parę  zdjęć na pamiątkę. W schronisku czekała 
już na nas kolacja ;) Po kolacji zeszliśmy na kominek, żeby po-
śpiewać i porozmawiać o Szarych Szeregach. Rano udaliśmy się 
do Muzeum Powstania Warszawskiego. Po zwiedzeniu Muzeum 
z głowami pełnymi wrażeń pojechaliśmy do Gorzowa.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nauczyciel języka polskiego pyta uczniów: jak brzmi 
liczba mnoga do rzeczownika niedziela ? Wakacje- 
proszę pani. 

 

Nie rozumiem jak jeden człowiek może robić tyle błę-
dów- dziwi się polonistka oddając pracę domową 
uczniowi. -Wcale nie jeden -odpowiada uczeń- poma-
gali mi tata i mama. 

Numer przygotowała redakcja w składzie: 
Kornelia Młynarek, Olga Tutak, Dawid Mularski, Ada Ciupa, 
Dorota Trześniowska, Jarosław Chmiel. 
Artykuły i zdjęcia nadesłali: Grażyna Belina, Iwona Kosow-
ska, Izabela Nauman, Kinga Taupa, Alina Wolańska-Kuna, 
Adam Dubaj. 
Materiały można przesyłać na adres:  

ambasadorek14@wp.pl 

Klasa I kucharska 
 
- Jesteście uczniami klasy I zawodowej. Jak Wam  

się podoba w nowej szkole? 
- W szkole zawodowej jest fajnie. 
- Jakie przedmioty lubicie najbardziej? 
- Bardzo lubimy W-F i praktyki.  Na początku nie  

lubiliśmy praktyk, ale teraz nam się podobają. 
- Dlaczego tak bardzo lubicie praktyki? 
- Bo jest wesoło, ale dużo się uczymy: jak robić ko- 

pytka, pierogi, sałatki. Sami robimy makaron i sosy!  
Robiliśmy też soki, które sprzedawaliśmy na przerwie. 

- Kto was tego wszystkiego uczy? 
- Pan Adam Dubaj. 
- W jakich zajęciach pozalekcyjnych  uczestniczycie? 
- Chodzimy „na kijki” i na tańce z panią Dorotą Skołudą.  Działamy w harcerstwie. Wyjeżdżamy z druhną na zimowiska  

i biwaki. Niektórzy zaczęli  trenować jazdę na łyżwach. 
- To świetnie, że  spędzacie czas w sposób aktywny.  Powiedzcie, jakie cechy powinien mieć dobry uczeń? 
- Powinien być koleżeński, odpowiedzialny i uczciwy. Nie powinien przeklinać. 
- A jaki powinien być, Waszym zdaniem, dobry  nauczyciel? 
- Nauczyciel powinien być wymagający, ale uprzejmy i miły. Musi mieć też poczucie humoru. 
- Macie jakieś specjalne życzenia w tym toku szkolnym? 
- Tak! Więcej dyskotek!!! 
- Dziękujemy za rozmowę. 
 
W rozmowie uczestniczyli: Ola Tutak, Marta Gajewska, Kasia Sendor, Iza Tutak i Dawid Mularski. 

Pani Katarzyna Książek – wych. kl. I kucharskiej. 
- Czy dobrze pracuje się Pani ze swoją nową klasą? 
- Miałam obawy w pierwszym dniu roku szkolnego, ponieważ nowy zespół klasowy był 
bardzo zróżnicowany: znajomi z klasy gimnazjalnej, nowe uczennice z zewnątrz oraz 
uczniowie powtarzający I klasę. Jednak już po pierwszym tygodniu te obawy zniknęły. 
Grupa się zintegrowała. Zespół, który już się znał serdecznie przyjął nowych uczniów, 
zaopiekował się nimi oraz wprowadził w realia naszej szkoły. Dla mnie jako wycho-
wawcy była to wielka pomoc i miłe zaskoczenie oraz sygnał, że praca z taką klasą bę-
dzie przyjemnością. Po dwóch miesiącach pracy utwierdzam się w tym przekonaniu!!! 
- Jacy są uczniowie tej klasy? 
- Moi wychowankowie są: aktywni, otwarci na wszelkie proponowane działania na rzecz 
 szkoły, wyjątkowo samodzielni i przejawiający własne inicjatywy. Dla mnie jako wychowawcy potwierdzeniem tego 
są liczne pochwały napływające do mnie od innych nauczycieli. 
- Jaki powinien być wzorowy uczeń? 
- Musi mieć dobry wpływ na innych. Wyróżnia się pracowitością, chęcią pomocy innym i okazywaniem szacunku. To 
ktoś,  o kim mogę powiedzieć moim uczniom - bierzcie z niego przykład, bo warto go naśladować. 
- Czego życzy Pani swoim uczniom? 
- Przede wszystkim dalej takiego zapału do pracy jaki mają dziś, rozwijania "skrzydeł" i wytrwałego dążenia do osią-
gnięcia swoich marzeń. 
-Dziękuję. 


